c Dedit̄ eis pater ſuns multā miſera auſti et argenti et pēſano nos tē. et annos redit̄. et ſequunt̄. d Lūq̄ ſe cōfirmass̄ id ē amicicia radiuto ſo malorū hominum ſe vallasset.

e Occidit oēs frātē ſuos. ut bona eoz poſſideret. et ne forſitan ip̄o electo de regno ppter ſuā maliciā. aliq̄ de fratribz ſuis regnat̄.

f Et quodā de principibz iuda. qui facta ſua non aprobabant. ſi maḡ eī maliciā abho. rebant. ſed ōt̄ ſe ſtant̄ de ydolatria cuiſ dicitur.

g Ambulauit̄ ſur̄ regum Israel. qui erant ydolatreſ.

h Vient egerat doim̄s achab. qui coluit baal.

i Filia qui p̄ceachab erat eroz eius. et iō induit̄ maritū ad ydolatria. zifra autē ſuit athalia que ea. ſequunt̄.

II.

dicit filia amri p̄tis achab. ad qd̄ pōt̄ dici dupl̄t̄. Uno mō q̄ fuit filia achab naturalis. et hic dē se. cap. tñ de filia amri eo mō loquedi q̄ filii filiorū dicunt̄ filii parētū. q̄ frequēt̄ ē in in scriptura. Alio mō q̄ fuit filia amri naturalis. sed dē hic filia achab nutritiōe et unitatiōe in ydōlatria. qz mortuo p̄t̄ ei amri ipse nutritus ē et docuit in malo.

b Moluit autē dñs dispendere domū dō. q̄ mis iste iorā p̄ maliciā suā demeruit.

c In dieb illis. hic cōtra iorā ponit̄ rebellio iusta. et patz sententia ex dictis. iiii. Reg. viii. ca. addendū tñ est hic cū dicunt̄.

d Et p̄cussit edom q̄ se cōcūdederat. sicut hoc sit ibi expositū tñ hic pōt̄ alia expositō in glo. hebraica videli cest q̄ iorā in exercitu suo habebat multos d̄ idumeis. eo q̄ erat vi ri fortes et subiecti. et illos interfecit ioram subito ne irēt ad iuuā. dū illos idumeos q̄ rebellauerunt p̄tra eū.

e Allate autē sunt ei literæ. Hic p̄t̄ describit̄ r̄phēt̄ ip̄t̄ vera p̄literas helye. quātū sententia hic brevius po nūt̄ quātū ad p̄ctā iorā et patz iorā et dīctis. Dicit̄ autē hebrei q̄ iste literæ fuerūt̄ ei allate post trānslationē helye in celis. de qua habeat iiii. Reg. ii. hoc uidet̄ r̄onabiliter dīctū. qz i illis literis siebat mētio de occisiōe frātrū suorū. illos autē nō occidit vñtere patre eī io saphar. vt satis patet ex p̄cipio huī capl̄. nec i o s a p h a t etiā hoc pm̄sisset. cū esset san cus et bon. vt patz ex supradictis helyas ve ro raptus fuit aī mor te i o s a p h a t. qd̄ patz ex hoc q̄ helyleus qui remanserat loco helye. post eī raptū p̄pheta

wit̄ trib̄ regib⁹ de aqua eis danda. p̄pter retinerētiā ip̄ius i o s a p h a t regis iude qui erat ibi. vt habetur. iiii. Reg. viii. o Et fornicari fecisti iudā. p̄ ydolatriā que vocat fornicatio. eo q̄ facit diuerti a vero sposo qui est deus.

p Ecce dñs peccat te plaga magna tē. et rebo. et enā pro p̄pria ḡsona. ideo subdit̄. Tu autē egrotabis tē. sequitur.

q Suscitauit ḡ. Hic p̄t̄ describit̄ ipsius iorā punitio dura fm̄ tenore litteraz helye et eodē ordine q̄ denuncia ta est punitio ista. cū dicitur. q Suscitauit tē spiritū philistinorū. i. volūtati et amonositati inuidēdi regnum ioram. et vastauerūt eā. quantū ad villas et agros.

s Diripuerūt̄ cū etiam substānā. quātū ad bona mobilia.

t Insup et filios eī quos occiderūt̄. vt ha beat̄ in p̄cipio sc̄m̄ca. excepto ioachā munūmo. v Et sup̄ hec omnia p̄cussit eū dñs. in persona propria.

x Alii dolore infas nabili. ita q̄ diu crucis aretur pena horribili. ideo sequitur.

y Mortuusq̄ est in infirmitate. pessima. nō solū quātū ad corpus. s̄t̄ etiā quātū ad animā. qz nō appartenit̄ ei penitentie signa. propter qd̄ subdit̄.

z Et nō fecit tē. com bustiōis erequias co burēdo circa eum aro matica.

z Sicut fecerat ma iorib⁹ eī. vt dictū est supra de aza. ca. xvi. iiii. cet̄ iste indigeret eo q̄ erat tor̄ corruptus et fetidus. vt patet p̄ dicta. et hoc in detesta tione sue malicie. et ex eadē cī nō fuit sepult̄ in sepulcro regū. quia regnauerat in auge.

Lapl̄m. xxii

c Constituerunt autē. Hic confes querit agitatur

de tpe ochozie. Et pri mo describit̄ eī mala vita. Sc̄do inferē p̄na debira. ibi. Igitur arias. Semina p̄t̄ partis paterē dīctis iiii. Reg. viii. in fine ex ceptis que sequuntur.

b Ochozias filiū eī. Iste est qui caplo p̄ce. dictus ē ioachāz. et in parte sequenti dicit̄ aza rias. qz fuit trimonius vel quia est idē nomē

variatiū. sicut in latino idem nomē est nicolaus colinus.

c Minimū. qz alii filii fuerant interfecti. (coletus.)

d Quadragestadnoz annorū fuit ochozias cū regnare cepisset. hoc videtur impossibile. quia in fine precedētis cap. dīctū est q̄ iorā pater eī. xxxii. annorū erat. qz cepit regnare et octo annis regnauit. ex q̄ seq̄ q̄ filiū eī ochozis

Paralipo.

as senior fuit prede duobus annis. Ad quod dicendum fin sententiaz Hiero. quod ioram regnauit. xvii. annis, et octo annis regnauit sater bea post mortem patris sui iosaphat anteque pro re suia ad ydolatria traheret, et illi octo anni tunc in eius regno coputantur, alios autem rr. annis regnauit pro prime, aperter quod in eius regno non coputantur sicut libro primo Reg*u*. xiiij. dicit quod saul regnauit duobus annis, et residuum tacet, quod duobus annis tunc bene regnauit, tunc pluribus regnauit, et male, et ibidem videtur mutu, sed annis vite filii sui copulantur ne error in hystoria fieret si omnino tacerent, sicut et aliqui anni saul alibi ex. xxiij. s. Actu. xiiij. et aperter hoc dicit*u*. viij. Reg*u*. viij. quod iste ochozias, xiiij. annorum erat qui regnare cepit, quia ibi reiecanti am*u*, et patru*u* qui hic addunt ratione dicit*u*.

e. Ipsi enim fuerunt ei consulari*u*, sall*u* de domo achab*u*, et erit ydolatre.

f. Et primit*u* cum ioram filio achab*u*, ex amicicia et familiaritate.

g. Igit*u* ochozias vel azarias, dicitu predicti*u* bea ei pena debita, et primo in persona ap*er*ta, scdo in prole sua, lib*u*. Mec erat ultra spes, sententia autem prete partis pretz ex dictis*u*. Reg*u*. ix. e. et. viij. g. excepto quod sequitur.

h. Quem enit*u* previ*u* de discipulis hebreo*u*, et he. viij. Reg*u*. ix. i. Et filios fratum ochozie*u*, quod frs ochozie*u* fuerat interfec*u*, et dictis*u* est, sed filii eius remanserat, vocant tam frates ochozie*u* et Reg*u*. x. ca. i. ap*er*qu*u* et de ead*e* cognitione, in libro de hebreo*u*, quod stionibus dicit*u* erant consobrini ochozie*u*.

tores hierlm*u* ochozia*u* filiu*u* eius minimu*m* reg*u*, pro eo, Domin*u*s eni*m* maiores natu*m* qui ante eum fuerat interficerant latrones arabi*u* qui irruerat in castra, et Regnauit*u* ochozia*u* as filius ioram regis iuda. Quadraginta duorum annorum erat ochozias cu*m* regnauit, cepisset et uno anno regnauit in hierl*u*. Et nomen matris eius athalia filia am*u*. Sed temp*u* ingressus est per vias dom*u* achab*u*. Mater eni*m* impulit*u* ut impie ageret. Fecit igit*u* malum in conspectu dom*u* sicut domus achab*u*. Ipsi enim fuerunt eius filii ari*m* post mortem precis sui in exercitu eius ambulauit quod in consiliis eoz*u*. Et prexit*u* cu*m* ioram filio achab*u* regem israel in bellum contra asahel reg*u* syrie*u* in ramoth galaz*u* ad vulnerauerunt*u* syri ioram*u*. Qui reuersus est ut curaret*u* in iezrael. Ut ita enim plagas accep*u* iu supra dicto certamine. Igit*u* ochozias filius*u* ioram rex iuda descendit ut inuiseret*u* ioram*u* filium achab*u* in iezrael egrotante. Voluntatis quippe fuit dei aduersus ochozias ut veniret ad ioram*u*, et cun*u* nisset*u* et egredere*u* cu*m* eo aduersum iehu filium namen que vnp*u* domin*u*s ut deleret domum achab*u*. Cum*u* gouerne*u* iehu domum achab*u* inuenit*u* principes iuda*u* et filios fratrum ochozie*u* qui misstrabat*u* ei*u*, et interfec*u* illos. Ipm*u* quod proquirens ochozia*u* coper*u* hendi*u* latitatem*u* in samaria*u*, adductus*u* ad se occidit*u*, et sepeliet*u* eum eo*u* quod esset filius iosaphat*u*, quod querat*u* domin*u*s in toto corde suo*u*. Nec erat ultra spes ali*u*, ut domin*u*s reg*u* ochozie*u*. Sique athalia met*u* ei*u* videns*u* mortu*u* esset filius*u* surrexit*u* interfec*u*.

i. Mec erat ultra spes, dicitu describit*u* promitio ochozie*u* in prole sua, quod mater ei*u* athalia interfec*u* o*es* filios eius uno excepto*u*, propter su*m* partis et dictis*u*. Reg*u*. xi. et cepto quod sequitur.